
Portálová tříkartáčová 
mycí linka 
Pro kamiony a autobusy

Walmsley enterprises international spol. s r.o.
oficiální dovozce 
Pod Karlovarskou silnicí 241/27, Praha 6

www.automaxeurope.com

Jaromír Puškáč
Tel.: + 420 733 610 220  
e-mail: jaromir.puskac@automaxeurope.com

Pavel Mareš
Tel.: + 420 774 470 459
e-mail: pavel.mares@automaxeurope.com

ZÁKLADNÍ POPIS 
A STANDARDNÍ VÝBAVA

Stroj:
• výška mytí: 4000 mm
• šířka mytí: 2700 mm  / vzdálenost kolejí 3500 mm
• Konstrukce portálu ze žárově pozinkované oceli.
• Boční otvírání obslužných dveří ( pro snadný přístup k rozvaděči a chemickým přípravkům).
• Koleje o délce 24 metrů pro mytí vozidel o délce  19 metrů.

Zařízení jednotlivých mycích cyklů:
• Rám pro nanášení šamponu s aplikací chemického přípravku pomocí elektrického dávkovacího 

čerpadla.
• 2 boční kartáče s PE (polyethylen) s motorizovaným pojezdem. Řízeno elektronickou deskou 

navrženou Autoequipem; s možností dvojitého kartáčování na přední straně vozidla.
• Horní kartáč řízený elektronicky systémem AE, motorizovaný pohyb.

Automatické ovládání:
• Automatické ovládání pomocí PLC.
• Základní operační terminál umístěný do dvířek elektrického rozvaděče portálu. Včetně počítání 

počtu mycích cyklů: celkově, dle programu a celkovou sumu všech programů (až 6 cifer).  
Deska také umožňuje nastavení různých mycích programů (max. 6).

• STOP na dvířkách elektrického rozvaděče, na portále ML.

Připojení a nápájení:
•  Elektroventil pro vstupní vodu (kontrolovaný mycím zařízením).
•  Dvojitý vodní okruh.
•  Obal s kabely a trubkami pro dodávku elektřiny, vody a stlačeného vzduchu + energetický řetěz.

Zvláštní úprava:
• Barva kartáčů modro/červená.
• Tlačítko stop na sloupku portálu.
• Modifikace základny portálu pro vzdálenost kolejí 3500 mm.
• Polohování horního kartáče koncový spínač pro maximální výšku.
• Vložení horního carteru pro ochranu kartáče.

Další komponenty v ceně:
• Systém “Caterpilar” nosný kit kabelu, energetický řetěz s konzolami na zeď.
• Látkové boční ochranné kryty, na boční straně kartáče, pro model 45.
• Rám voskování (samosušící nebo lesklý), včetně elektrického dávkovacího čerpadla. 
• Elektronický kontrolovaný invertor pojezdu portálu.
• Program “umístění portálu na konci cyklu”; po ukončení mycího cyklu je portál umístěn zpět  

na začátek mycí zóny, pozici určuje senzor (tlačítko vzdálenosti a čidlo v podlaze), dle specifikace 
projektu.

• Relé a bezpečnostní přepínač na samostatném elektrickém ovládacím panelu čerpadla,  
pro čerpadla, která nejsou dodávána Autoequipem.

• Přídavný mycí program “auta a dodávky” 

ihned 
k dodání! 


